All the *nativi* both of Lymenesfeld and Prinkehamme appear to have been subject to the usual restrictions as to the marriage of their daughters &c.; but on the death of a *nativus* his widow was to retain only the half of the tenement held by him.

All the tenants both *liberi* and *nativi* whenever they brewed "ad vendendum" were to send to the manor two gallons of the best ale, which was called "Tolcester."

There were also a number of "Tenants at Will" of small portions of land, most of whom paid rent only "pro omnibus."

The Extent of the Manor of Brodehamme, taken at the same time and by the same jurors as that of Lymenesfeld, gives the acreage of the demesne as follows:

31 acres 1 rood of wood.

217 acres, 3 roods of arable and pasture, with heath.

20 acres and 3 roods of meadow.

The arable and pasture land is valued at *vij* d. per acre and the meadow at *ij* s. *vj* d.

There were in this manor 8 *Liberi Tenentes*, holding together about 77 acres, 9 *Nativi* holding together 15 acres, and 5 *Tenants at Will* of small holdings.

These, with one or two exceptions, owed suit of Court, reliefs, and heriots, but no mention is made of any services to be rendered.

ERRATA.

- P. 19, line 4. *Fbr* " iij rodæ " *read* " iij rodæ. "
- P. 19, line 5. *Fbr* " ciiij^z acrae " *read* " ciiij^zxvj acrae. "
- P. 68, line 21. *Fbr* " Præscriptæ " *read* " postscriptæ. "
- P. 69, line 2. *Fbr* " quarentena " *read* " quarterio. "
- P. 94, line 26. *Fbr* " sextam " *read* " siccam. "
- P. 101, line 2, } *Fbr* " Cuoce " *read* " Cnotte. "
- et passim.* }

RENTAL and CUSTUMAL of the Manor of MERLE
(MARLEY), Co. Sussex. Temp. Edward I.

[Liber Regius de Bello, fol. 15-18.]

TERRA BOVIS.

Johannes [*Heredes Johannis*] filius Alani de Bodhurst' tenet j tenementum quod vocatur Groflond, in parochia de Westefeld, et debet inde per annum iijs. ad iiij^{or} anni terminos principales, et duas sectas ad Curiam de Bello per annum, et heriettum et relevium.

4 Johannes de Chitecombe tenet j mesuagium quod fuit quondam Thomæ de Bredsete, cum quadam particula terræ quam (*sic*) sibi concessa fuit per dominum R. de Thruleg', et debet inde per annum octo denarios ad prædictos terminos, et heriettum et relevium.

Agnes de Bodhurst' tenet j mesuagium cum quadam crofta adjacente, ad terminum vitæ suæ, quod fuit quondam Thomæ de Bredsete, et debet inde per annum xj d. ad duos terminos.

Simon Lytecok tenet unum mesuagium cum gardino, quod fuit quondam Alani de Bodhurst', et debet inde per annum iij s. ad prædictos quatuor anni terminos, et sectam ad quatuor curias de Bello per annum, proximiores post prædictos terminos principales, et heriettum et relevium.

Stephanus Cuchur tenet j mesuagium cum gardino, quod fuit quondam Galfridi de Bodhurst, et debet inde per annum iijs. ad
CAMD. SOC. B

prædictos terminos, et quatuor sectas ut prædictus Simon Litecok, et relevium et heriettum.

Ricardus de Bodhurst tenet j tenementum quod
Et debet inde per annum ij s. vij d. ob. ad festum Sancti Michaelis.

Ingeramus de Beche [*Heredes*] tenet unum tenementum quod
fuit Ingerami patris sui et debet inde de redditu xij d. ob. q^a.

J. hered' (*sic*) Johannis de Beche tenet tenementum quod fuit
patris sui et debet inde de redditu iij d. ob. q^a.

Custos de Merile debet pro terris quæ tenuerunt Martinus de
Bordhurst, Alani de Bodherst, Thomæ de Bredsete, Johannis de
Bodherst, Simonis de Hethelond', Ingerami Cok de Bodherst
gate, Johannis de Ukeham, Simonis de Ukeham, et Roberti de
Ukeham, et debet inde de redditu xxxij s. iij d. q^a ad ij terminos
principales.

Radulphus atte Forde [*in manu Celerarii*] tenet unum mesuagium
et j wistam et debet inde de redditu per annum xxij d., et pro
herthyeld et Romescot iij d. ; Et debet ad stipendium præpositi de
Merile iij d. ;

Et debet cariare de bosco Abbathiæ usque ad Abbathiam cc et x
carriatas bosci, videlicet inter festum Sancti Michaelis et Hokedei
iij^{xx} et x, quamlibet cum iij bobus, Et inter Hokedei et festum
Sancti Michaelis vj^{xx}, quamlibet cum ij bobus, et valet cariagium
cujuslibet carriatæ ob. ; Et percipiet pro toto dicto cariagio lxx
panes nigros precii xvj d., Et sic valet dictum cariagium de claro
vij s. v d. ;

Et debet cariare v ambras salis et j bussellum, de Wynchelse vel
Hastinges usque Bellum, et valet cariagium cuiuslibet ambrae ij d. ;
et habebit pro dicto cariagio xv panes nigros, de minoribus, pretii
ij d. ob., Et sic valet cariagium illud de claro viij d. q^a ;

Et debet cariare ij mellenas alleci sicci vel recentis de Wynchelse

vel Hastings sive Bolwareheth' usque ad Abbathiam, et valet cariagium j mellenarii iiij d., Et percipiet pro dicto cariagio iiij panes et xij alleces pretii j d. ob., Et sic valet illud cariagium de claro vj d. ob.;

Et debet invenire unum hominem ad falcandum et spargendum pratum de Bodihame quod vocatur Brodewisse per duo dies, et valet opus falcationis et sparsionis per diem iij d., et percipiet per diem in dicto prato ij panes nigros et dimidium, potagium, et potum, (j galonem communiter), et medietatem unius ferculi et caseum, pretium totius cibi cum potu per diem ij d.;

Et percipient omnes costumarii in communi iij magnos simenellos et iij parvos, pretii ij d. ob., Et sic valet illud opus de claro ij d.;

Et debet cariare de dicto prato usque ad Abbathiam vj carriatas feni, quamlibet carriatam cum ij bobus, et valet qualibet ijd., et percipie[t] pro dicto cariagio vj panes et xviii alleces vel merleng' pretii iij d., Et sic valet illud cariagium de claro ix d.;

Et debet invenire j curtanam cum iiij bobus et j fugatore, vel ij curtanas cum ij bobus et fugatoribus, et uno operario ad curtanas implendas donec fima de Abbathia plene extrahantur, quod est communiter per ij dies, et valet illud opus per diem v d., Et percipient unum repastum in communi aula per diem, videlicet ij homines habebunt iij panes, potagium, potum, j ferculum, et caseum, et in sero potum, pretium cibi et potus ij operariorum per diem ij d. q^a, Et sic valet opus illud de claro v d. ob.;

Et debet xv. averagia de Wynchelse vel Hastynges usque prædictam Abbathiam, et valet quodlibet iij d., et percipiet pro quolibet averagio de Wynchelse ij panes, et pro quolibet de Hastings j panem de minoribus, et valet dictus panis v d., Et sic valent dicta averagia iij s. iiij d. de claro.

Summa consuetudinum et operum xiiij s.

Walterus de Donynton' tenet unum mesuagium et dimidium wistam et debet inde de reddito per annum xj d., et pro herthyeld et Romescot ij d., Et ad stipendium præpositi iiij d.;

Et de[bet] cariare ij ambras ij bussellos et dimidium salis, et percipiet vij panes et dimidium pretii j d. q^a, Et valet cariagium illud iij d. de claro;

Et debet cariare j millenarium allecium ut supra, et percipiet ij panes et vj alleces pretii ob. q^a, Et sic valet cariagium iij d. q^a de claro;

Et de[bet] arare unam acram et j quarterium terræ, et valet arura unius acræ xij d., et percipiet pro dicta arura ij panes, dimidium, et vij alleces et dimidium, pretii j d., et sic valet opus aruræ xiiij d.;

Et debet invenire j hominem ad falcandum et spargendum pratum de Bodiham per duos dies, sicut Radulphus atto Forde, percipiendo cibum eodem modo, et valet opus de claro ij d.;

Et debet cariare tres carriatas feni de dicto prato usque a[d] Abbathiam ut supra, percipiendo iij panes et ix alleces vel merleng', pretii j d. ob., Et sic valet illud cariagium iij d. ob.;

Et debet invenire j curtanam cum ij bobus ad fima de Abbathia extrabenda ut supra, et per alterum diem unum operarium ad curtenam implendam, percipiendo cibum ut supra et potum, et valet opus de claro ij d. ob. q^a;

Et debet vij averagia et dimidium ut supra, percipiendo xv panes et dimidium, pretii ij d. ob.;

Et debet invenire unum hominem ad operandum in gardino vel alibi per xxx dies per annum, et si operatus fuerit per totum diem inter festum Sancti Michaelis et Hokedeye, allocabitur ei illa dies pro uno opere et dimidio, Et si inter Hokedeie et festum Sancti Michaelis operatus fuerit per unum diem integrum, allocabitur ei illa dies pro ij operibus, et valet quodlibet opus ob. q^a, et percipiet pro dictis operibus xxxij panes et dimidium, pretii viij d., Et sic valent opera illa xiiij d. ob.;

Et debet claudere v virgatas haiaë quæ vocantur gavelmerke, et percipiet j panem nigrum et iij alleces, pretii ob., et sic valet opus de claro j d.

Summa consuetudinum et operum vj s.

Johannes le Knyst tenet j mesuagium et dimidiam wistam et debet inde de redditu per annum xv d., et pro Romescot et herthlyeld ij d., Et pro stipendio præpositi iiij d.;

Et debet omnes consuetudines et opera sicut Walterus de Donynton'.

Summa consuetudinum et operum vj s.

Johannes Aleyn tenet j mesuagium et quartam partem unius wistæ et debet inde de redditu xij d., et pro Romescot et herthlyeld j d., Et ad stipendium præpositi iiij d.;

Et debet arare ij quarteria, et percipere unum panem et dimidium et iiij alleces et dimidiam, et valet arura de claro viij d. q^a;

Et debet invenire j hominem ad falcandum per duos dies, eodem modo sicut dictus Walterus, Et faciet medietatem omnium aliorum operum et consuetudinum sicut idem Walterus de Donynton'; Set debet claudere v virgatas de gavelmerk' et valet j d.

Summa consuetudinum et operum iij s. v d.

Helewisa de Petle tenet j mesuagium et dimidiam wistam et debet inde de redditu per annum ij s. iiij d., Et pro una crofta quæ vocatur Coterescrofte vj d., Et pro Romescot et herthlyeld iiij d., Et pro stipendio præpositi viij d.;

Et debet arare j acram et dimidiam, et percipere iij panes et ix alleces, pretii j d. ob., et sic valet arura de claro xvj d. ob.;

Et debet cariare sal et aleces, fima, et averagia facere sicut Walterus de Donynton; Et debet invenire ij homines ad falcandum in prato prædicto et spargendum per ij dies, capiendo uterque per diem ut supra, et valet opus iiij d.;

Et debet cariare de feno iij cariatas ut supra, et valet opus cariagii iiij d. ob.

Et debet cariare cv cariatas bosci ut supra, et percipere xxxij panes et dimidium, pretii viij d., Et sic valet dictum cariagium iij s. vij d. ob.;

Et debet claudere x virgatas haiaë ut supra et percipere ij panes et vj alleces, pretii j d., et valet opus ij d.

Summa consuetudinum et operum ix s. ij d. ob.

Willielmus de Hethelond [*modo Roberti Hegelond'*] tenet j mesuagium et dimidiam wistam quæ fuit Willielmi de Molendino et debet inde de redditu per annum xij d., et pro Romescot ob., et pro stipendio præpositi iij d.,

Et debet cariare cv cariatas bosci ut supra, et valet cariagium iij s. vij d. ob.

Et debet omnia alia opera et consuetudines sicut Walterus de Donynton', præter quod non operabitur in gardino nec alibi opera diurna sicut facit dictus Walterus.

Summa vij s. j d. ob.

Gervasius Hamond [*quondam Awestyn, modo Nicholai Tovy*] tenet j mesuagium et unam wistam et debet inde de redditu per annum iij s., et pro Romescot j d., et pro stipendio præpositi iij d. ;

Et debet invenire j hominem ad falcandum prædictum pratium sicut Walterus de Donynton'.

Summa consuetudinum et operum vij d.

Johannes atte Ford' [*modo Nicholai Tovy*] tenet j mesuagium et j wistam et debet inde de redditu per annum xvij d., et pro Romescot et herthyeld iij d., et pro stipendio præpositi iij d. ;

Et debet arare ij acras terræ et percipere iij panes et xij alleces, pretii ij d. ; Et valet illa arura de claro xxij d. ;

Et debet facere in gardino vel alibi lx opera ut supra, percipiendo lxx panes pretii xvj d., et sic valent opera illa ij s. v d. ;

Et debet claudere xx virgatas haiaë ut supra, percipiendo iij panes et xij alleces, pretii ij d., et sic valet illud opud (*sic*) de claro iij d. ;

Et debet omnia alia opera et consuetudines sicut Radulphus atte Forde, præter cariagium bosci.

Summa consuetudinum et operum xj s. ij d.

Cristina filia Gervasii de Telham [*postea Stakynden'*] tenet j mesuagium et dimidiam wistam et debet inde de redditu per annum ij s., et pro la Donne vj d., et pro Romescot ob., et ad stipendium præpositi iij d.;

Et debet invenire j hominem ad falcandum et spargendum dictum pratum per j diem, percipiendo ut alii supra, et valet opus j d.;

Et debet averagia facere eodem modo sicut Walterus de Donynton', et valet averagium xx d.

Summa consuetudinum et operum ij s. j d. ob.

Johannes atte Donne tenet j mesuagium et dimidiam wistam et debet inde de redditu per annum xvij d., et pro la Donne xij d., Et pro Donna Gervasii iij s., et pro Capenore iij d., et pro Romescot ob., et pro stipendio præpositi iij d. ; et omnia opera et consuetudines sicut Cristina filia Gervasii.

Summa consuetudinum et operum ij s. j d. ob.

Willielmus Schureue [*modo Rogeri Prynce*] tenet dimidiam wistam et debet inde de redditu per annum xj d. ob., et pro Romescot et herthyeld ij d., et pro stipendio præpositi iij d. ;

Et debet arare j acram et dimidiam ut supra, et percipere iij panes et ix alleces, pretii j d. ob., et sic valet arura xvj d. ob. ; Et debet invenire unum hominem ad falcandum et spargendum pratum per j diem ut supra, et valet opus de claro j d. ;

Et debet claudere xij virgatas et dimidiam haïæ ut supra, percipiendo ij panes et dimidium et vij alleces et dimidiam, pretii j d. q^a, et valet opus de claro ij d. ob. ;

Et de omnibus aliis consuetudinibus et operibus debet eodem modo sicut Walterus de Donynton'.

Summa consuetudinum et operum vj s. iij d.

Willielmus Brond tenet dimidiam wistam et debet inde de redditu xij d., Et pro Romescot et hertyeld' ij d., et pro stipendio præpositi iij d., ;

Et debet omnes consuetudines et opera sicut Willielmus Schureue.
Summa consuetudinum et operum vj s. iij d.

Johannes Schureue et Simon Thomas tenent j wistam et debent inde de redditu per annum xxij d., et pro Romescot et hertzeld iij d., et ad stipendium præpositi iij d.;

Et debent arare j acram terræ, et percipere ij panes et vj alleces, pretii j d., et valet arura xj d.;

Et debent facere lx opera diurna ut supra in gardino vel alibi ut supra, capiendo lxx panes ut supra, et sic valent opera ij s. v d.;

Et debent claudere x virgatas haiaë ut supra, et valet opus ij d.;

Et omnia alia opera et consuetudines facient sicut Radulphus atte Forde.

Summa consuetudinum et operum x s. j d.

Item idem Johannes Schureue tenet quandam terram vocatam Stenelond pro quarta parte j wistæ et debet inde de redditu per annum xij s. iij d.;

Idem tenet quandam terram vocatam Forelond et debet inde de redditu xx d.;

Idem tenet Mellebrok' et Mellegrof et debet inde de redditu xx d.;

Idem tenet j gardinum et debet inde de redditu j d. ob.;

Et debet pro Stenelond' pro hertyeld et Romescot jd, et pro stipendio præpositi iij d.

Et debet arare iij quarteria ut supra, et valet arura viij d. q^a;

Et de omnibus aliis consuetudinibus et operibus debet medietatem sicut Walterus de Donynton', præter quod debet claudere vj virgatas haiaë et j quarterium ut supra, percipiendo j panem et j quarterium et quartam partem de iij allecibus, et valet opus j d. q^a.

Johannes Shureue junior pro Potel tenet dimidiam wistam et debet de redditu xj d. ob., et pro hertyeld et Romescot ij d., et pro stipendio præpositi iij d.;

Et debet arare j acram et dimidiam ut supra, et valet arura xvj d. ob.;

Et de omnibus aliis consuetudinibus et operibus faciet sicut Wal-

terus de Donynton', præter quod non inveniet nisi j hominem per j diem ad falcandum et spargendum pratam ut supra.

Willielmus Brond' [*modo Thomæ Smyth'*] tenet dimidiam wistam quæ fuit Willielmi de Molendino et debet inde de redditu per annum iiij s. viij d., et pro Romescot et hertyeld' ij d., Et ad stipendium præpositi iiij d.;

Et debet arare j acram et dimidiam terræ ut supra, et valet arrura ut supra xvj d. ob.;

Et debet cariare vj^{xx} carriatas bosci ut supra, et percipiet xxxvij panes, pretii ix d., et sic valet cariagium iiij s. iij d. de claro;

Et debet cariare de sale, allece, falcare, et fenum cariare, fima extrahere, averagia facere, et gavelmerke claudere, eodem modo sicut Walterus de Donynton'.

Robertus Rolf tenet dimidiam wistam apud Luxebecl' et debet inde de redditu per annum ij s. ij d. ob., et pro romescot ob. q^a, et pro stipendio præpositi iiij d.;

Et debet de cariagio salis et allecium, et falcare et spargere pratam, fima extrahere, et averagia facere, eodem modo sicut Walterus de Donynton' ;

Et debet cariare de feno iiij^{or} carriatas, et percipere iiij panes et xij alleces, pretii ij d., et valet illud cariagium vj d.

Johannes de Loxebeche tenet dimidiam wistam et debet inde de redditu per annum xx d. ob., et pro Romescot ob. q^a, et pro stipendio præpositi viij d.;

Et debet arare iij quarteria ut supra, et valet arura viij d. q^a;

Et debet cariare lij carriatas bosci et dimidiam ut supra, percipiendo xvj panes et j quarterium, pretii iiij d., et valet opus xxj d. ob. q^a;

Et debet invenire ij homines ad falcandum pratam et spargendum per iij dies ut supra, percipientes cibum ut supra, et valet opus iiij d. de claro;

Et debet cariare iij carriatas feni ut supra, sicut Robertus Rolf, et valet cariagium vj d.;

Et debet de cariagio salis et allecium, et fima extrahere, et averagia facere, sicut Walterus de Donynton'.

TENEMENTA DEVOLUTA AD MANERIUM DE MERILE, PRO QUIBUS
CUSTOS EJUSDEM MANERII FACIT OPERA.

Simon de Hethelonde tenuit j wistam et debet inde de redditu per annum xxjd. ob., et pro hertzeld et Romescot ij d., et pro stipendio præpositi iij d.;

Et debet cariare cv cariatas bosci ut supra, et valet iij s. vij d. ob.;

Et debet invenire ij homines per duos dies ad falcandum et spargendum pratium ut supra, et valet opus iij d.;

Et debet cariare iij cariatas feni ut supra, et valet cariagium iij d. ob.;

Et debet cariare M. alleces ut supra, et valet iij d. q^a;

Et debet de cariagio salis, et de fimis extrahendis, et de averagiis faciendis, eodem modo sicut Radulphus atte Ford'.

Unum mesuagium et j wista quam Johannes de Ukeham tenuit debet de redditu per annum xxij d., et pro hertzeld et Romescot iij d., et pro stipendio præpositi iij d.;

Et debet lx opera in gardino vel alibi, percipiendo ut supra, et valet ij s. v d.;

Et debet de cariagio salis et allecium, et de falcatione et sparsione prati, et de cariagio feni, et de averagiis faciendis, et de fimis extrahendis, eodem modo sicut Radulphus atte Ford';

Et debet claudere xx virgatas haia ut supra, et valet opus iij d.

Unum mesuagium et una dimidia wista quæ Simon de Ukeham tenuit debet de redditu per annum xix d. ob., et pro hertyeld et Romescot ij d., et ad stipendium præpositi iij d.;

Et debet cariare lij carriatas bosci et dimidiam, percipiendo ut supra, et valet cariagium xxj d. ob. q^a;

Et debet cariare D. alleces ut supra, et percipere j panem et iij alleces, pretii ob., et valet cariagium j d. ob. di. q^a;

Et debet cariare de feno j carriatam et dimidiam ut supra, et valet cariagium ij d. q^a;

Et debet cariare sal, falcare pratum, fima extrahere, et averagia facere sicut Walterus de Donynton' ;

Et debet claudere x virgatas de gavelmerke ut supra, et valet opus ij d.

Unum mesuagium et una wista quæ Robertus Rolf tenuit apud Ukehamme debet de redditu per annum xxj d., et pro Romescot et hertyeld' ij d. ob., et pro stipendio præpositi iij d.;

Et debet arare j acram et dimidiam ut supra, et percipere iij panes et ix alleces, pretii j d. ob., et sic valet arura de claro xvj d. ob.;

Et debet cariare cv cariatas bosci sicut Simon de Hethelond' et valet cariagium iij s. vij d. ob.;

Et debet cariare ij mellenas allecium et percipere ut supra, et valet cariagium vj d. ob.

Et debet invenire j hominem ad falcandum et spargendum pratum ut supra, per duos dies, et valet opus ij d.;

Et debet cariare vj cariatas feni ut supra, et valet opus ix d.

Et debet de cariagio salis, de fimis extrahendis, et de averagiis faciendis sicut Radulphus atte Forde.

Et debet claudere xv virgatas de gavelmerke, et percipere iij panes et ix alleces ut supra, et valet opus iij d.

Unum mesuagium et quarta pars unius wistæ quæ Ingeramus de Bodhurstegate tenuit debet de redditu per annum xvj d., et pro Romescot q^a, et pro stipendio præpositi iij d.;

Et debet cariare j ambram j bussellum et pek salis, et percipiet iij panes dimidium et j quarterium, pretii ob. et di. q^a, et sic valet cariagium ij d.;

Et debet cariare D. alleces, et percipere j panem et iij alleces, pretii ob., et valet cariagium j d. ob. et di. q^a;

Et debet cariare de feno j cariatam et dimidiam ut supra, et valet cariagium ij d. q^a;

Et debet facere xxx averagia, et percipere ut supra, et valent vj s. viij d. de claro;

Et debet invenire j hominem per ij dies ad falcandum et spargendum pratam ut supra, et valet opus ij d.;

Et debet invenire medietatem unius curtanæ cum j bove ad fima extrahenda ut supra, et valet opus j d. q^a.

TENEMENTA INCLUSA IN NOVO PARCO DE BROMHAM.

Robertus de Pukehol' tenuit unum mesuagium et dimidiam wistam et debuit inde de reddito per annum ij s., et pro Romescot ob., et pro stipendio præpositi iij d.;

Et debet facere xxx averagia et percipere ut supra, et valent vj s. viij d.;

Et debuit de cariagio salis, allecium, falcare et fenum cariare, et fima extrahere eodem modo sicut Walterus de Donyntoné.

Et sciendum quod Radulphus atte Forde, Willielmus de Hethelond', Cristina filia Gervasii de Tellham, Johannes atte Done, Robertus Rolf pro tenemento apud Loxebech', Johannes Scirreue pro terra de la Stene, unum mesuagium et j wista quæ fuerunt Simonis de Hethelond', unum mesuagium et j wista quæ Johannes de Ukeham tenuit, unum mesuagium et dimidia wista quæ Simon de Ukeham tenuit, unum mesuagium et quarta pars unius wistæ quæ Ingeramus de Bodhurstgate tenuit, et unum mesuagium et dimidia wista quæ Robertus de Pukehole tenuit, arare debent ad duas precarias carucarum per annum, ad unam videlicet in yeine, et

ad aliam in Quadragesima, cum caruca sua ; videlicet unusquisque eorum si carucam integram habeat, qui vero carucam non habuerit integram invenire debet omnes boves suos quos habet in carucis junctos cum uno homine ad dictas precarias: homines vero qui cum bobus venerint ad dictas precarias, omnes præter carucarios, operari debent quicquid eis injungitur usque ad disjunctionem carucarum ; et omnes carucarii, simul illis qui cum bobus prædictis venerint et operati fuerint ut prædictum est, habebunt cibum semel in die ad utramque precariam, sicut habent quando fima extrahunt et eodem modo ; Quæquidem arrura suprascripta non possunt hic extendi quia non fecerunt opus per longum tempus.

Et sciendum quod omnes et singuli nativi suprascripta debent cariare medietatem totius vini domini Abbatis de Wynchelse usque Abbathiam de Bello, et custos manerii de Merle inveniet cariagium alterius medietatis pro antiquis terris in manerio prædicto existentibus ; Et valet cariagium cujuslibet dolei v. s. ; Et æstimatur dictum cariagium hic ad xv dolea communibus annis: et invenient ad dictum cariagium Radulphus atte Forde j hominem et ij boves, Walterus de Donynton' et Johannes Knyst j hominem et duos boves, Helewisia de Petle et Johannes Aleyn j hominem et ij boves, Willielmus de Hethelonde dimidium hominem et j bovem, Gervasius Hamond j hominem et ij boves, Johannes atte Ford' j hominem et ij boves, Johannes atte Donne j bovem, Willielmus Scirreue et Willielmus Brond j hominem et ij boves, Johannes Schureue pro vitali et Willielmus Brond pro Mellelond' j hominem et ij boves, Johannes Scirreue et Simon Thomas j hominem et ij boves, Johannes Schureue pro terra de la Stene dimidium bovem, Robertus Rolf pro tenemento de Loxbech' dimidium hominem et j bovem, Johannes de Loxbech' j bovem, tenementum quod fuit Johannis de Ukeham j hominem et ij boves, tenementum quod fuit Simonis de Ukeham j bovem, tenementum quod fuit Roberti de Ukeham j hominem et ij boves, tenementum quod fuit Ingerami de Bodherstgate dimidium bovem, tenementum quod fuit Simonis de Hethelond' j hominem et ij boves, et tenementum quod fuit Roberti de Pukehole dimidium

hominem et j bovem, Et percipient omnes dicti customarii pro cariagio cujuslibet dolei simul cum cariagio de Merile xl panes nigros, de majoribus ut dicunt, pretii x d., et vj^{ss} aleces, pretii x d., Et sic valet cariagium cujuslibet dolei de claro iij s. iiij d.; Et est summa cariagii xv doleorum l s.

EXTENT and RENTAL of the Manor of BERNEHORNE,
Co. Sussex. Temp 35 Edward I.

[Liber Regius de Bello, fol. 20-22.]

BERNEHORNE.

Extenta manerii de Bernehorne, facta die Mercurii proximo post festum sancti Gregorii Papæ anno regni regis Edwardi xxxv^{to}, coram fratre Thoma custode de Merile, Johanne de la More, et Adam de Thrulegh, Clericis, per sacramentum Willielmi de Gocecoumbe, Walteri le Parker, Ricardi le Knyst, Ricardi filii ejusdem, Andree de Estone, Stephani Morspich, Thome Brembel, Willielmi de Swynhamme, Johannis Pollard, Rogeri le Glide, Johannis Syward, et Johannis de Lillingewist, qui dicunt &c. quod sunt ibidem omnia subscripta:

Jurati dicunt quod capitale messuagium et gardenum ejusdem cum herbagio et curtilagio valent per annum vj s. viij d.; et unum columbarium valet per annum v s.; et unum molendinum ventriticum valet per annum xx s.;

Dominicum.

Et sunt ibi xij acræ grossi bosci unde pannagium et herbagium valent per annum ij s.;

Et sunt ibi xlij acræ terræ maritime in quodam loco vocato Scottesmershe, quarum quælibet acra valet per annum xij d., et est summa xlij s.;

Terra
Maritima.

Et sunt ibi vij acræ et j roda terræ maritimæ in quodam loco vocato Aldithewisse, Et xlvij acræ et tres rodæ terræ maritimæ in quodam loco vocato Flittermeshe, quarum quælibet acra valet per annum xij d., Et est summa lv s.;

Et sunt ibi xxij acræ terræ maritimæ in duobus locis vocatis Pundfold et Longerech, Et vij acræ terræ maritimæ in quodam loco vocato

Wysshe, Et viij acræ et tres rodæ terræ maritimæ in quodam loco vocato Uppecroft mersshe, Et iij acræ et dimidia terræ maritimæ in quodam loco vocato Redewisshe, et valet qualibet acra per annum xij d., Et est summa xlj s. iij d.;

Et sunt ibi xix acræ j roda terræ maritimæ in quodam loco vocato Berghammesmershe, Et vij acræ in quodam loco vocato Pammershe, Et iij acræ et j roda terræ maritimæ extra Wallam de Flitermersshe et Longereche, Et valet qualibet acra per annum xij d., Et est summa xxix s. vj d.;

Terra brocalis.

Et sunt ibi xv acræ terræ brocalis in quodam loco vocato Swynhamme, Et iiij^{xx} vj acræ terræ brocalis, in quodam loco vocato Hoo-brokes, quarum qualibet valet nunc per annum iiij d.; Et prædictæ terræ brocales, si fuerint competenter assewiata, valebit qualibet acra per annum x d.; Et est summa iiij li. iiij s. ij d.

Terra
susanna et
campestres.

Et sunt ibi xviiij acræ terræ susanæ in campis vocatis Wellelond et Hammes, Et xxj acræ terræ in campis vocatis Panden et Panylond quarum quælibet acra valet per annum vj d., Et est summa xix s. vj d.;

Et sunt ibi xxiiij acrae terræ et dimidia in campo de Berghamme, et valet quælibet acra per annum vj d., Et est summa xij s. iij d.;

Et sunt ibi xxxiiij acræ terræ in quodam campo vocato Swynhamme, Et lvj acræ terræ in quodam campo vocato Hoolonde quarum quælibet acra valet per annum iij d., Et est summa xxij s. vj d.;

Et sunt ibi xxx acræ terræ et dimidia in campis vocatis Eldeton et Furneyllond, Et xij acræ terræ in campis vocatis Pleme et Schebbecroft et Roberdes merssh', et valet qualibet acra per annum iij d., Et est summa x s. vij d. ob.;

Et sunt ibi vj acræ et una roda prati in quodam loco vocato Hoolond', Et vj acræ prati in quodam loco vocato Robertessmersh', Et una acra prati juxta Roberteswode alias Rokeswode, quarum quælibet acra valet per annum xviiij d., Et est summa xix s. x d. ob.

Summa acrarum bosci xij acræ.

Summa acrarum terræ arrabilis ccccxluiij acræ
dimidia et una roda, unde clxvij acræ iij rodæ
terræ maritimæ, Cj acræ terræ brocalis, Et
ciiij^{xx} acræ terræ susanæ.

Summa acrarum prati xij acræ et una rodæ.

Summa totius extentæ prædictæ xvij li. x s. iij d.

Johannes Pollard tenet unam dimidiam acram in Aldithewisse et debet xvij d. ad quatuor terminos, et debet inde relevium et herietum. Liberi
tenentes

Johannes Suthinton' tenet unum mesuagium et xl acras terræ et debet iij s. vj d. ad Pascha et Michaelis.

Willielmus de Swynhame tenet unam acram prati in Broco de Swynhame et debet jd. in festo Michaelis.

Radulphus de Leybourne tenet unum cotagium super unam acram terræ in Pundenn' et debet iij s. ad Pascha et Michaelis, et sectam curiæ in Manerio de tribus septimanis in tres septimanas, relevium et herietum.

Ricardus Knyst de Swynhame tenet duas acras et dimidiam terræ et debet per annum iij s.

Willielmus atte Knelle tenet duas acras terræ in Aldithewisse et debet per annum iij s.

Rogerus le Glede tenet unum cotagium et tres rodas terræ et debet ij s. vj d. ad Pascha et Michaelis.

Alexander Hamound tenet unam parvam peciam terræ juxta Aldewisse et debet unam aucam, pretii ij d.

Summa totius redditus liberorum tenentium, cum pretio aucæ, xvij s. ix d. .

Dicunt etiam quod Johannes de Caworth tenet unum mesuagium et xxx acras terræ, et debet per annum ij s., Pascha et Michaelis, Et debet unum gallum et duas gallinas ad Natale Domini, pretii iij d.;

Et debet herciare per duos dies ad semen Quadragesimale cum

uno homine et equo proprio et hercia propria, pretium operis iij d. ; Et percipiet de domino utroque die tres repastus pretii ij d. ; Et sic erit dominus perdens j d. ; Et sic nihil valet illa herciatio ad opus domini ;

Et debet cariare fima domini per duos dies cum una curtena cum duobus bobus propriis, pretium operis viij d. ; Et percipiet de domino utroque die tres repastus pretii ut supra, Et sic valet opus de claro iij d. ;

Et inueniet unum hominem per duos dies ad falcandum pratium domini, qui potest falcare per æstimationem j acram et dimidium, pretium falcationis unius acrae vj d. ; Et est summa ix d. ; Et percipiet utroque die iij repastus pretii ut supra, Et sic valet illa falcatio de claro iij d. ;

Et debet colligere et levare illud idem fenum quod falcaverit, pretium operis iij d. ; Et habebit de domino ij repastus pro uno homine, pretii j d. ob., Et sic valet opus de claro j d. ob. ;

Et debet cariare fenum domini per unum diem cum uno carro et iij animalibus propriis, pretium operis vj d. ; Et habebit de domino iij repastus pretii ij d. ob. ; Et sic valet opus de claro iij d. ob. ;

Et debet cariare in autumpno fabas vel avenam per ij dies cum uno carro et tribus animalibus propriis, pretium operis xij d. ; Et percipiet de domino utroque die tres repastus pretii ut supra, Et sic valet opus de claro vij d. ;

Et debet cariare boscum de bosco domini usque ad manerium per duos dies in æstate, cum uno carro et tribus animalibus propriis, pretium operis ix d. Et percipiet de domino utroque die tres repastus pretii ut supra, Et sic valet opus de claro iij d. ;

Et debet inuenire unum hominem per duos dies ad falcandum brueram, pretium operis iij ; et habebit iij repastus utroque die pretii ut supra ; Et sic erit dominus perdens, si receperit opus, j d. ; Et sic nihil valet illa falcatio ad opus domini ;

Et debet cariare brueram quam falcaverit, pretium operis v d. ; Et percipiet de domino iij repastus pretii ij d. ob., Et sic valet opus de claro ij d. ob. ;

Et debet averare ad Bellum per ij vices tempore æstivo, utraque vice dimidiam summam frumenti, pretium operis iiij d.; Et percipiet in manerio utraque vice unum repastum pretii ij d., Et sic valet opus de claro ij d.

Summa redditus, cum pretio gallinarum, ij s. iiij d.;
summa pretii operum ij s. iij d. ob.; debiti de dicto Johanne per annum.

Willielmus de Kayworthe tenet unum mesuagium et xxx acras terræ et debet ad Pascha et Michaelis ij s. redditus, Et faciet omnes consuetudines sicut prædictus Johannes de Cayworthe.

Willielmus atte Grene tenet unum mesuagium et xxx acras terræ et debet per omnia sicut dictus Johannes.

Alanus atte Felde tenet unum mesuagium et xvj acras terræ, pro quibus Serviens solvit ad Curiam de Boxle ij s., et debet ad Pascha et Michaelis iiij s., sectam, relevium, et heriettum.

Johannes Lyllingwyst' tenet j mesuagium iiij^{or} acras terræ et debet ad dictos terminos ij s. sectam, relevium, et heriettum.

Idem Johannes tenet unam acram terræ in campo de Hoo et debet ad dictos terminos ij s., sectam, relevium, et heriettum.

Reginaldus atte Denne tenet j mesuagium et xvij acras terræ et debet ad dictos terminos xvij d., sectam, relevium, et heriettum.

Robertus de Northehou tenet iij acras terræ apud Saltcote et debet ad dictos terminos xvij d., sectam, relevium, et heriettum.

Summa summarum redditus nativorum, cum pretio gallinarum, xx s.

Summa omnium operum eorundem trium nativorum vj s. x d. ob.

Et memorandum quod omnes supradicti nativi non possunt maritare filias suas nec facere filios suos coronari, nec possunt prostrare meremium crescens in tenementis quæ tenent, sine licentia et visu

Ballivi vel Servientis domini, et hoc ad ædificandum et non aliter;

Et post mortem cujuslibet prædictorum nativorum dominus habebit pro herietto melius animal si quod habuerit, si vero nullam vivam bestiam habeant, dominus nullum heriettum habebit, ut dicunt;

Filii vel filiæ prædictorum nativorum dabunt pro ingressu tementi post mortem antecessorum suorum tantum sic[ut] dant de redditu per annum.

Silvester Sacerdos tenet unam acram prati adjacentem mesuagio suo, et debet inde per annum iij s.

Summa redditus tenentium ad terminum vitæ iij s.

Coterelli.

Petronilla atte Holme tenet unum cotagium et unam peciam terræ et debet ad Pascha et Michaelis sectam, relevium, et heriettum.

Walterus Heryng' tenet unum cotagium et unam peciam terræ et debet ad Pascha et Michaelis xvij d., sectam, relevium, et heriettum.

Isabella Mariner tenet unum cotagium et debet ad festum Michaelis xij d., sectam, relevium, et heriettum.

Jordanus atte Melle tenet unum cotagium et unam acram terræ et dimidiam et debet ad Pascha et Michaelis ij s. sectam, relevium, et heriettum.

Willielmus de Batelesmere tenet unam acram terræ cum uno cotagio et debet ad festum Michalis iij d., et j gallum et j gallinam ad Natale Domini, pretii iij d., sectam, relevium, et heriettum.

Johannes le Man tenet dimidiam acram terræ cum uno cotagio et debet ad festum Michaelis ij s. sectam, relevium, &c.

Johannes Werthe tenet j rodam terræ cum uno cotagio et debet ad dictum terminum xvij d., sectam, relevium, heriettum.

Galfridus Caumbreis tenet dimidiam acram et unum cotagium et debet ad dictum terminum xvij d., sectam, relevium, heriettum.

Willielmus Hassok tenet j rodam terræ et unum cotagium et debet ad dictum terminum, xvij d., sectam, relevium, et heriettum.

Idem tenet tres acras et dimidiam terræ et debet per annum ad festum Michaelis iij s. pro omnibus.

Rogerus Doget tenet dimidiam acram terræ et unum cotagium quæ fuerunt R. Molend[inarii] et debet ad festum Michaelis xvij d., sectam, &c.

Thomas le Brod' tenet unam acram et unum cotagium et debet ad dictum terminum iij s., sectam, relevium, et heriettum.

Willielmus le Colliere tenet unam dimidiam acram terræ et cotagium et debet ad dictum terminum xvij d., sectam, relevium, &c.

Agnes de Cayworthe tenet dimidiam acram et cotagium et debet ad dictum terminum xvij d., sectam, relevium, &c.

Agnes de Badlesmere tenet unam acram terræ et cotagium et debet ad dictum terminum iij s., sectam, relevium, &c.

Willielmus atte Whaunne tenet unam acram terræ et debet ad Pascha et Michaelis ij s., et relevium.

Ranulphus Fichs tenet unam acram terræ quæ fuit Mabilix Coupere et debet iij s. ad festum Michaelis.

Johannes Molend[inarius] tenet dimidiam acram terræ quæ fuit dictæ Mabilix et debet ij s. ad dictum terminum.

Johannes Coupere tenet unum cotagium dictæ Mabilix, de feodo de Bexle, et debet xij d. ad dictum terminum.

} Nova dimissio
de feodo
Episcopi.

Summa redditus dictorum coterellorum, cum pretio
gallarum, xxxiiij s. vj d.

Et memorandum quod omnes dicti coterelli facient quoad filias suas maritandas, filios suos coronandos, et quoad meremium prosternendum et heriettum reddendum, et etiam ad fines pro ingressu faciendas, sicut Johannes de Cayworthe et alii nativi antedicti, exceptis tribus ultimis de feodo Episcopi.

Item fines et amerciamenta cum heriittis et releviis valent per annum v s.

TENEMENTA ADQUISITA DE FEODO DOMINI EPISCOPI
CICESTRENSIS, DE TENURA MANERII DE BIXLE.

Feodum
Episcopi.

Item sunt ibidem viij acræ et dimidia terræ maritimæ in quodam marisco vocato Roberdesmersche et valet quælibet acra xij d.;

Et sunt ibidem xxxiiij acræ terræ in campis vocato Mellefeld' et Pendlond', Et v acræ terræ in campo vocato Densexe; et valet quælibet acra vj d.;

Et sunt ibi xlix acræ terræ in campo vocato Goddyngele et valet quælibet acra per annum iij d.;

Et sunt ibidem quædam peciæ de bruere, jacentes per diversas particulas, quæ valent per annum xij d.

Summa acrarum iiij^{xx}xvj acræ et dimidia, de quibus
de terra maritima viij acræ et dimidia.

Summa totius extentæ prædictæ xlj s. iij d.

Liberi
tenentes de
feodo
Episcopi.

Willielmus atte Knelle tenet unum mesuagium et quinque acræ terræ de Mellefeld' et debet x s. ad iiij^{or} terminos principales et sectam ad halimotam de tribus septimanis in tres septimanas, relevium, et heriettum.

Johannes Pollard tenet unum mesuagium et duas acras terræ et debet ad festum Michaelis x d. ob., relevium, et heriettum.

Summa redditus x s. x d. ob.

Coterelli.

Jacobus atte Crouche tenet per uxorem suam unam acram terræ et unum cotagium et debet ix d. ad Pascha et Michaelis, relevium, et heriettum.

Alicia Foghelere tenet unam acram terræ et unum cotagium et debet vij d. ad festum Michaelis, relevium, et heriettum.

Walterus le Gardener tenet unum cotagium et tres acras terræ et debet xiiij d. ad festum Michaelis, relevium, et heriettum.

Willielmus Cok tenet unum cotagium et debet xvj d. ad Pascha et Michaelis, relevium, et heriettum.

Idem Willielmus tenet dimidiam rodam vocatam Pundfold et debet per annum iiij d.

Willielmus atte Whaunne tenet unum cotagium et duas acras terræ et debet iiij s. ad Pascha et Michaelis, relevium et heriettum.

Petronilla de Caldecote tenet unum cotagium et vij acras terræ et debet xx d. ad festum Michaelis, relevium, et heriettum.

Summa redditus Coterellorum ix s. ix d.

Summa redditus totius feodi de Bixle xx s. viij d. ob.

Summa totius extentæ dicti feodi lxj s. xj d. ob.

Scriptum obligatorium Abbatis et Conventus de Bello de ij s. annui redditus pro relaxatione sectæ de Bixle, salva secta tenentium.

Omnibus Christi fidelibus ad quos præsens scriptum pervenerit Reginaldus dei gratia Abbas de Bello et ejusdem loci Conventus Salutem in Domino sempiternam: Noveritis quod nos tenemur solvere singulis annis imperpetuum Domino Johanni Episcopo Cicestrensi et successoribus suis Episcopis Cicestrensibus ij s. annuatim ad Manerium de Bixle, pro secta quam prædictus Episcopus nobis remisit et quietam clamavit de tenementis quæ habemus de dono Sibillæ de Icklesham et de dono Sainfridi de Somery in Bernehorne et Codyngle, ad duos anni terminos, videlicet ad Pascha xij d. et ad Festum Michaelis xij d.; Et ideo volumus et concedimus quod Ballivi prædicti Episcopi et successorum suorum destringant prædicta tenementa pro prædicto reddito quotiens in solutione ejusdem fuerit cessatum; Et quod, si tenentes prædicta tenementa inhabitaverint, sequitur hundredum prædicti Episcopi de Bixle pro capitibus suis, quamdiu fuerint ibidem residentes. In cujus rei testimonium sigilla nostra præsentī scripto fecimus apponi. Datum apud Bellum in Crastino Sancti Benedicti in Capitulo nostro anno domino millesimo cclxj.